prevención, capacitaciones y eventos relacionados obligatorios como lo establece 

la norma. 

5.1.2. Perfil sociodemográfico:  

Mediante el Formulario Perfil Sociodemográfico, remitido a todas y todos los servidores 

públicos y colaboradores del IDPYBA, se contó con la participación de ciento sesenta y un 

(161) personas. Este instrumento permitió recopilar información clave para identificar las 

necesidades esenciales de la gestión institucional y aplicación de factores de riesgo 

psicosocial, facilitando, además, la identificación de variables tales como: